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CLAVE PRESUPUESTARIA

PTAIPEPSSFFU

DESCRIPCIÓN UNIDAD DE 
MEDIDA

ALCANZADO

PRESUPUESTO
EJERCIDO $

APROBADO

CANT.
TOTAL

TRIMESTRES EJERCIDO
%

DESCRIPCIÓN ACTIVIDAD

1 2 3 4

TRIMESTRES

4321

CANT.
TOTAL

ORGANISMO PÚBLICO: 501 00 Instituto Estatal Electoral

TOTAL DEPENDENCIA 167,173,702.38 65.42%

INSTITUCIONALES 167,173,702.38 65.42%

167,173,702.38 65.42%C Procesos Electorales

167,173,702.38 65.42%
A Organización de los Procesos 

Electorales
167,173,702.38 65.42%

L Programa de Gobierno

167,173,702.38 65.42%
00 Programa normal de operación

167,173,702.38 65.42%
113 Organizar procesos electorales 

locales
2,448,638.67 45.02%

A001 Coodinar y vigilar las políticas 
públicas y los programas del órgano 
electoral, para el Proceso Electoral 
2006.                                                                                                                                           

Presidir sesiones ordinarias y 
extraordinarias del Consejo General.

45.00Sesión 37.00 9.0011.00 13.00 14.00 7.00 13.00 10.00 5.00

Atención a la ciudadanía a través de 
audiencias personales, vía teléfonica 
o internet.

1,000.00Audiencia 460.00 150.00150.00 250.00 400.00 200.00 250.00 40.00 20.00

6,167,800.03 39.62%
A002 Conducir el cumplimiento de las 

disposiciones legales, para el 
proceso electoral 2006.                                                                                                                                                                    

Vigilar el cumplimiento de las 
disposiciones legales, así como de 
las actividades del Instituto.

50.00Sesión 37.00 9.0014.00 12.00 16.00 8.00 13.00 10.00 5.00

Participar en los espacios de los 
medios de comunicación, para 
difundir el proceso electoral local 
2006.

50.00Evento 55.00 5.0014.00 20.00 16.00 0.00 20.00 30.00 0.00

Integrar las comisiones permanentes 
y las que se consideren necesarias.

120.00Sesión 113.00 30.0030.00 30.00 40.00 20.00 30.00 14.00 39.00

1,623,539.85 39.35%
A003 Coordinación  y vigilancia de la 

ejecución de las actividades  del 
IEE, en el Proceso Electoral Local 
2006.                                                                                                                                               

Organizar las Sesiones Ordinarias y 
Extraordinarias del Consejo General

45.00Sesión 37.00 9.0011.00 12.00 13.00 9.00 13.00 10.00 5.00

Coordinar y vigilar las acciones de 
las Direcciones Ejecutivas, áreas 
técnicas y de los Consejos distritales 
electorales

74.00Supervisión 74.00 15.0015.00 22.00 22.00 15.00 25.00 22.00 12.00
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EJERCIDO $

APROBADO

CANT.
TOTAL

TRIMESTRES EJERCIDO
%

DESCRIPCIÓN ACTIVIDAD

1 2 3 4

TRIMESTRES

4321

CANT.
TOTAL

ORGANISMO PÚBLICO: 501 00 Instituto Estatal Electoral

TOTAL DEPENDENCIA 167,173,702.38 65.42%

INSTITUCIONALES 167,173,702.38 65.42%

13,312,093.58 80.78%

A004 Desarrollar la logística y operatividad 
del proceso electoral local 2006.                                                                                                                                                                                 

Integración, instalación y 
funcionamiento de los consejos 
distritales electorales.

24.00Evento 24.00 24.0024.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Acreditación de representantes de 
partidos políticos ante los consejos 
distritales electorales.

144.00Documento 
Validado

236.00 106.00144.00 0.00 0.00 0.00 14.00 116.00 0.00

Cursos de capacitación en materia 
de organización electoral a los 
integrantes de los consejos 
distritales electorales.

9.00Evento 9.00 3.003.00 3.00 3.00 0.00 3.00 3.00 0.00

Instalación de mesas directivas de 
casillas básicas, contiguas, 
especiales y extraordinarias.

5,100.00Actividad 4,760.00 0.000.00 700.00 4,400.00 0.00 580.00 4,180.00 0.00

Publicación de integrantes de mesas 
directivas de casilla y sus lugares de 
ubicación.

3.00Ejemplar 3.00 0.000.00 1.00 2.00 0.00 1.00 2.00 0.00

Diseño, aprobación e impresión de la 
documentación electoral.

2,738,937.00Documento 2,689,303.00 0.000.00 0.00 2,738,937.00 0.00 0.00 2,689,303.00 0.00

Diseño, aprobación e impresión del 
material electoral.

229,740.00Documento 233,342.00 0.000.00 147,900.00 81,840.00 0.00 0.00 233,342.00 0.00

Distribución de la documentación 
electoral a los consejos distritales 
electorales.

24.00Evento 24.00 0.000.00 0.00 24.00 0.00 0.00 24.00 0.00

Distribución de la documentación 
electoral a los presidentes de las 
mesas directivas de casillas.

5,100.00Evento 4,761.00 0.000.00 0.00 5,100.00 0.00 0.00 4,761.00 0.00

Elaboración, recepción y aprobación 
de solicitudes de registro de 
candidatos a Gobernador del Estado.

6.00Expediente 6.00 0.000.00 6.00 0.00 0.00 6.00 0.00 0.00

11,813,632.19 37.76%

A005 Administración de los Recursos 
Humanos, Materiales y Financieros.                                                                                                                                                                                         

Contratación de personal que 
laborará en oficinas centrales de este 
Instituto, así como de los órganos 
desconcentrados.

2,277.00Documento 2,277.00 1,604.002,277.00 0.00 0.00 0.00 0.00 673.00 0.00

Emisión de estados financieros 11.00Documento 11.00 3.003.00 3.00 3.00 2.00 3.00 3.00 2.00

3,209,712.29 59.52%

A006 Capacitación Electoral y Educación 
Cívica.                                                                                                                                                                                                                

Cursos sobre el proceso de 
Capacitación a funcionarios de 
Mesas Directivas de Casilla

406,632.00Capacitación 409,073.00 89.00244.00 371,288.00 35,100.00 0.00 164,077.00 244,907.00 0.00

1,112,125.45 53.02%

A007 Auditoría interna al instituto, 
planeación estratégica y atención a 
quejas y denuncias.                                                                                                                                                                   

Auditoría a las áreas y programas 
institucionales.

1.00Auditoría 1.00 0.000.00 0.00 1.00 0.00 0.00 1.00 0.00

Revisar, actualizar y elaborar en 
coordinación con las áreas las 
normatividades del Instituto.

6.00Manual 5.00 4.003.00 0.00 3.00 0.00 1.00 0.00 0.00

Integrar el Anteproyecto de 
Presupuesto de Egresos 2007.

13.00Anteproyecto 13.00 0.000.00 0.00 13.00 0.00 0.00 13.00 0.00

Elaborar informe trimestral de la 
cuenta pública en coordinación con la 
Dirección Ejecutiva de 
Administración.

3.00Documento 3.00 0.000.00 1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 1.00

Recepcionar y desahogar las quejas 
y denuncias referente al 
incumplimiento de las funciones de 
los servidores públicos.

80.00Queja 45.00 0.000.00 20.00 45.00 15.00 11.00 23.00 11.00
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APROBADO

CANT.
TOTAL

TRIMESTRES EJERCIDO
%

DESCRIPCIÓN ACTIVIDAD

1 2 3 4

TRIMESTRES

4321

CANT.
TOTAL

ORGANISMO PÚBLICO: 501 00 Instituto Estatal Electoral

TOTAL DEPENDENCIA 167,173,702.38 65.42%

INSTITUCIONALES 167,173,702.38 65.42%

1,397,726.15 50.72%

A008 Proporcionar Asesoría Jurídica, así 
como Apoyo Técnico en la Materia.                                                                                                                                                                                     

Atender los recursos y juicios 
presentados en contra de actos o 
resoluciones y los cómputos  
distritales.

415.00Trámite 57.00 1.0045.00 96.00 214.00 60.00 4.00 49.00 3.00

86,139,332.65 83.65%

A009 Derechos y Financimiento a 
Partidos Políticos.                                                                                                                                                                                                            

Transmisión y difusión de los 
programas en radio y televisión.

360.00Difusión 360.00 35.00102.00 102.00 88.00 68.00 126.00 131.00 68.00

Financiamiento público a Partidos 
Políticos.

104.00Apoyo 92.00 24.0024.00 24.00 32.00 24.00 24.00 24.00 20.00

 Registro de Coaliciones y 
Precampañas

11.00Registro 8.00 2.008.00 3.00 0.00 0.00 0.00 6.00 0.00

Registro de representantes de los 
partidos políticos ante el Consejo 
General, Consejos Electorales y 
M.D.C.

98,320.00Registro 41,400.00 106.00400.00 0.00 97,920.00 0.00 294.00 41,000.00 0.00

1,445,484.28 50.95%

A010 Profesionalizar a los Servidores 
Públicos en Materia Electoral.                                                                                                                                                                                           

Evaluar el desempeño de los 
integrantes del Servicio Profesional 
Electoral

15.00Evaluación 15.00 0.000.00 0.00 15.00 0.00 0.00 0.00 15.00

Capacitar al Personal Administrativo. 100.00Capacitación 26.00 10.0020.00 15.00 35.00 30.00 5.00 6.00 5.00

Reclutar y Seleccionar al Personal 
Eventual.

3,284.00Supervisión 3,167.00 0.00240.00 1,972.00 1,072.00 0.00 1,762.00 1,401.00 4.00

5,910,723.03 70.23%

A011 Renovación de Procesos 
Informáticos.                                                                                                                                                                                                                      

Instalación de equipos de computo, 
así como soporte técnico de 
software y hardware a las áreas del 
IEE.

200.00Proyecto 200.00 0.000.00 0.00 0.00 200.00 100.00 50.00 50.00

Puesta a punto de equipos de 
computo a los consejos distritales 
durante el desarrollo del proceso 
electoral.

24.00Proyecto 24.00 0.000.00 0.00 0.00 24.00 24.00 0.00 0.00

2,446,013.17 55.36%

A012 Proceso de Insaculación y 
Actualización de la Cartografía 
Electoral.                                                                                                                                                                                      

Insaculación al listado nominal, para 
la integración de las mesas directivas 
de casillas.

375,000.00Actividad 390,318.00 0.000.00 375,000.00 0.00 0.00 390,318.00 0.00 0.00

Recepción y entrega de las listas 
nominales del IEE a los consejos 
distritales electorales.

24.00Documento 24.00 0.000.00 0.00 24.00 0.00 0.00 24.00 0.00

Actualizar la cartografía en las 1929 
secciones electorales del estado de 
Chiapas.

1,929.00Documento 1,929.00 0.000.00 0.00 0.00 1,929.00 0.00 1,543.00 386.00

Distribución del material cartográfico 
en los 24 distritos electorales 
locales.

2,071.00Documento 2,071.00 1,243.001,243.00 414.00 414.00 0.00 600.00 228.00 0.00

5,172,043.28 54.39%

A013 Difusión de los Valores 
Democráticos y Promoción del Voto 
Ciudadano.                                                                                                                                                                                      

Concertación de espacios en medios 
electrónicos oficiales para la 
promoción de los valores 
Democráticos.

4.00Gestoría 4.00 0.004.00 0.00 0.00 0.00 4.00 0.00 0.00

Crear spot's para difusión en medios 
electrónicos a través de RTC en los 
tiempos de estado.

14.00Promocional 17.00 5.004.00 6.00 2.00 2.00 6.00 6.00 0.00

Difundir el proceso electoral en 
medios alternos.

8.00Difusión 8.00 3.003.00 5.00 0.00 0.00 5.00 0.00 0.00
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APROBADO

CANT.
TOTAL

TRIMESTRES EJERCIDO
%

DESCRIPCIÓN ACTIVIDAD

1 2 3 4

TRIMESTRES

4321

CANT.
TOTAL

ORGANISMO PÚBLICO: 501 00 Instituto Estatal Electoral

TOTAL DEPENDENCIA 167,173,702.38 65.42%

INSTITUCIONALES 167,173,702.38 65.42%

758,805.59 62.26%
A014 Participación Democrática de la 

Ciudadanía en el Proceso Electoral 
2006.                                                                                                                                                                                  

Registro para participar como 
observadores electorales y visitantes 
extranjeros.

2,500.00Registro 2,536.00 64.00100.00 900.00 1,500.00 0.00 620.00 1,852.00 0.00

24,216,032.17 56.28%
A015 Consejos Distritales Electorales.                                                                                                                                                                                                                         Integración, instalación y 

funcionamiento de los consejos 
deistritales electorales en las 
cabeceras correspondiente.

24.00Instalación 24.00 24.0024.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Instalación de mesas directivas de 
casillas básicas, contiguas, 
especiales y extraordinarias.

5,100.00Actividad 4,760.00 0.000.00 700.00 4,400.00 0.00 580.00 4,180.00 0.00

Total de la lista nominal de 
ciudadanos que se pretende emitan 
su voto el día de la jornada electoral.

2,474,503.00Votos 1,169,548.00 0.000.00 0.00 2,474,503.00 0.00 0.00 1,169,548.00 0.00


